- 1 -

临司公告〔2021〕1 号

临沧市司法局关于临沧市工业和信息化局
等市级行政执法主体资格的公告

根据《中华人民共和国行政处罚法》、《云南省行政执法监督

条例》等法律法规和《云南省司法厅关于公告行政执法主体资格

的通知》、《临沧市人民政府办公室关于印发临沧市全面推行行政

执法公示制度执法全过程记录制度重大行政执法决定法制审核

制度工作方案的通知》等要求，临沧市司法局对市级有关行政执

法主体进行了审查。经审查，确认临沧市工业和信息化局等 11

个行政执法主体具有合法的行政执法主体资格，享有相应的行政

执法职权。现将各有关行政执法主体资格及相关信息予以公告：

一、临沧市工业和信息化局

负责人：吴尊宝

执法区域：临沧市

临沧市司法局文件

Administrator
文本框

- 2 -

执法类别：工业和信息化

办公地址：临沧市临翔区公园路 62号

监督电话：0883-2139895

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国节约能源法》、《中华人民

共和国无线电管理条例》、《云南省无线电管理条例》、《云南省无

线电电磁环境保护条例》、《中华人民共和国无线电管制规定》《业

余无线电台管理办法》等。

二、临沧市教育体育局

负责人：陈正垠

执法区域：临沧市

执法类别：教育体育

办公地址：临沧市临翔区世纪路 350号市人民政府办公楼三

楼

监督电话：0883-2139422

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国教育法》《中华人民共和国

教师法》《教师资格条例》《云南省教师资格认定实施细则》《中

华人民共和国民办教育促进法》《云南省民办教育条例》《云南省

民办教育机构管理办法》《校车安全管理条例》《中华人民共和国

体育法》《教育行政处罚暂行实施办法》《学生伤害事故处理办法》

《中小学幼儿园安全管理办法》《体育竞赛裁判员管理办法》《运

- 3 -

动员技术等级管理办法》《社会体育指导员管理办法》《国家教育

考试违规处理办法》等。

三、临沧市新闻出版（版权）局

负责人：刘绍卿

执法区域：临沧市

执法类别：新闻出版、版权

办公地址：临沧市临翔区南屏南路 6号市委大楼 6楼

监督电话：0883-2144982、2122372

邮编：677099

主要执法依据：《中华人民共和国著作权法》《著作权法实施

条例》《出版管理条例》《印刷业管理条例》《音像制品管理条例》

《信息网络传播权保护条例》《计算机软件保护条例》《著作权行

政处罚实施办法》《出版物市场管理规定》《内部资料性出版物管

理办法》《期刊出版管理规定》《报纸出版管理规定》《电子出版

物出版管理规定》《网络出版服务管理规定》《音像制品制作管理

规定》《音像制品出版管理规定》《出版管理行政处罚实施办法》

《印刷品承印管理规定》《新闻单位驻地方机构管理办法（试行）》

《新闻记者证管理办法》等。

四、临沧市电影局

负责人：刘绍卿

执法区域：临沧市

执法类别：电影

- 4 -

办公地址：临沧市临翔区南屏南路 6号市委大楼 6楼

监督电话：0883-2144982、2122372

邮编：677099

主要执法依据：《中华人民共和国电影产业促进法》《电影管

理条例》等。

五、临沧市财政局

负责人：欧再国

执法区域：临沧市

执法类别：财政

办公地址：临沧市临翔区旗山路 538号

监督电话：0883-2147835

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国

会计法》《中华人民共和国注册会计师法》《中华人民共和国政府

采购法》《云南省非税收入管理条例》等。

六、临沧市农业农村局

负责人：任建文

执法区域：临沧市

执法类别：农业农村

办公地点：临翔区南天路 202号

监督电话：0883—2125616

邮编：677000

- 5 -

主要执法依据：《中华人民共和国农业法》《中华人民共和国

农业技术推广法》《中华人民共和国种子法》、《中华人民共和国

农村土地承包法》《中华人民共和国动物防疫法》《中华人民共和

国渔业法》《中华人民共和国野生动物保护法》《中华人民共和国

农业机械化促进法》《中华人民共和国畜牧法》《中华人民共和国

农产品质量安全法》《中华人民共和国农民专业合作社法》《中华

人民共和国农村土地承包经营纠纷调解仲裁法》《中华人民共和

国乡镇企业法》《中华人民共和国农药管理条例》《植物检疫条例》

《生猪屠宰管理条例》《农业转基因生物安全管理条例》等。

七、临沧市退役军人事务局

负责人：杨永红

执法区域：临沧市

执法类别：退役军人事务管理

办公地址：临沧市临翔区凤翔街道南屏西路 129号。

监督电话：0883-2881181

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国兵役法》《中华人民共和国

英雄烈士保护法》《退役士兵安置条例》《云南省退役士兵安置规

定》《烈士褒扬条例》《伤残抚恤管理办法》《军队转业干部安置

暂行办法》。

八、临沧市国家密码管理局

负责人：熊光庆

- 6 -

执法区域：临沧市

执法类别：密码行政执法

办公地址：临沧市临翔区南屏南路 6号

监督电话：0883-2125001

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国密码法》等。

九、临沧市国家保密局

负责人：熊光庆

执法区域：临沧市

执法类别：保密行政执法

办公地址：临沧市临翔区南屏南路 6 号

监督电话：0883-2125001

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国保守国家秘密法》《中华人

民共和国保守国家秘密法实施条例》等。

十、云南省昆瑞高速公路路政管理支队临沧大队

负责人：杜朝勇

执法区域：墨（墨江）—临（临沧）高速公路临沧市境内路

段，云（云县）—凤（凤庆）高速公路。

执法类别：公路路政管理

办公地址：临沧市临翔区沧江路下段

监督电话：12328

- 7 -

邮编：677000

主要执法依据：《中华人民共和国公路法》《公路安全保护条

例》《云南省公路路政条例》《路政管理规定》《超限运输车辆行

驶公路管理规定》等。

十一、临沧边境经济合作区管理委员会

负责人：蒋世良

执法区域：33平方公里清水河口岸经济区（根据 2016年 10

月 17 日市委专题会议纪要，区域主要为：东至南捧河，南至南

汀河，西至边境线，北至南帕山、大平掌山、千家寨山等自然山

体）。

执法类别：经济合作区管理

办公地址：耿马自治县孟定镇新城大道临沧边境经济合作区

便民服务中心

监督电话：0883—6520527

邮编：677506

主要执法依据：《中共临沧边境经济合作区工作委员会临沧

边境经济合作区管理委员会职能配置、内设机构和人员编制规定》

等。

凡在我市行政区域内实施行政执法行为的行政机关和组织

都必须依照《中华人民共和国行政处罚法》和市人民政府的有关

规定，由同级司法行政机关审核确认其行政执法的主体资格并予

以公告。上述行政执法主体实施行政执法行为，除遵循本部门专

- 8 -

门法律法规外，还必须遵循《中华人民共和国行政处罚法》《中

华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国行政强制法》《重大

行政决策程序暂行条例》《云南省重大行政决策程序规定》等公

共法律规范。

临沧市全面推行行政执法“三项制度”工作领导小组办公室、

临沧市司法局投诉电话：0883-2138778。

临沧市司法局

2021年 4月 20日

临沧市司法局 2021 年 4 月 20 日印

Administrator
文本框